DE  
**MOTV PLANETARVM**  
 ET  
**ORBITARVM DETERMINATIONE**

AVCTORE

*Leonb. Eulero.*

§. 1.

**C**Vm hoc tempore satis constet, planetas in ellipsis moueri, in quarum altero foco sol sit positus, motumque ita esse comparatum, vt tempora areis circa solem descriptis sint proportionalia; quaestio de motu planetarum duplex oritur, quarum altera qualitatem ellipsis, positionem absidum scilicet et excentricitatem requirit, altera vero ipsius planetae motum in sua orbita. Vtramque hanc quaestionem hic euoluere, et quantum calculi difficultas permittet, resolueri conabor.

Tabula IV.

§. 2. Primum quidem orbitam planetae pro cognita habeo, atque motum planetae in ea definire studebo. Sit igitur ADB semissis orbitae planetae cuiusdam P, cuius absis summa seu aphelion sit in A, perihelion vero in B, atque sol sit in foco ellipsis S positus. Sit porro C centrum orbitae, et ponatur semiaxis AC vel BC = a, distantia foci S a centro C seu excentricitas CS = b, erit semiaxis coniugatus CD =  $\sqrt{a^2 - b^2}$ . Ponamus nunc planetam ex aphelio A peruenisse in P,

Fig. x.

I 2

hinc

hincque momento temporis progredi in  $p$ , ex quibus punctis tam ad  $S$  rectae, quam ad axem  $AB$  perpendicularia ducantur; ponaturque  $CQ=r$ , erit  $PQ = \frac{\sqrt{(a^2-b^2)(a^2-r^2)}}{a}$ , et  $PS = a + \frac{br}{a}$ .

§. 3. His positis exprimit angulus  $ASP$  planetae anomaliā veram seu coaequatam, quam ponam  $=z$ . Anomalia vero media proportionalis est tempori, quo planeta spatium  $AP$  absoluit, seu areae  $ASP$ . Erit ergo area  $ADB$  ad aream  $ASP$  ut angulus duobus rectis aequalis ad anomaliā mediam. Consideremus nunc circulum radii  $r$ , cuius arcus sit anomalia vera  $=z$ , in eodem ergo si anomaliā mediam inuenire velimus, quae aequalis sit arcui  $x$ ; erit area  $ADB$  ad angulum duobus rectis aequalem seu ad duplam aream semicirculi illius ut  $ACD$  ad  $z$ , i. e. ut  $a\sqrt{(a^2-b^2)}$  ad  $z$ . Fiet igitur  $a\sqrt{(a^2-b^2)}:z = \text{Area. ASP}:x$ , vnde est  $x = \frac{z \text{Area. ASP}}{a\sqrt{(a^2-b^2)}}$ .

§. 4. Cum sit anomalia vera  $z$  aequalis angulo  $ASP$ , erit eius incrementum  $dz$  aequale  $PSp$ . Angulus vero  $PSp$  aequatur areolae  $PSp$  bis sumtae per quadratum  $PS$  diuisae; erit scilicet  $dz = \frac{2 \text{Areol. } PSp}{(a + \frac{br}{a})^2} = \frac{2a^2 \text{PS}p}{(a^2 + br)^2}$ . At ex superiore aequatione erit  $dx = \frac{2 \text{PS}p}{a\sqrt{(a^2-b^2)}}$ . Restat ergo, ut elementum areae  $PSp$  idoneo modo exprimat, id quod ex consideratione totius areae fiet. Est enim area  $ASP = \frac{PQ \cdot QS}{2} + \int PQ \cdot Qq = \frac{(b+r)\sqrt{(a^2-b^2)(a^2-r^2)}}{2a}$